



AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MAO

Calle 27 de febrero esquina c/ Sabana Larga, El Centro, Mao, Valverde, R.D.
Contactos: (809) 572-5564 ✉ alcaldiademao@gmail.com f @alcaldiademao



PROYECTO: **CONSTRUCCION BOULEVARD (48 ml)**

FECHA: 24 de abril de 2024

ALCALDIA DE MAO

SECTOR EL SAMAN, MAO, VALVERDE, R.D.

PRESUPUESTO

SEC	DESCRIPCION	CANT.	UD	P.U. (RD\$)	VALOR (RD\$)	TOTAL
1.000	TRABAJOS PRELIMINARES					
1.001	REPLANTEO Y TRAZADO	1.00	P.A.	8,000.00	8,000.00	
1.002	DEMOLICIONES VARIAS	79.00	M2	300.00	23,700.00	
1.003	REPOSICION DE TERRENO	37.00	M3	350.00	12,950.00	
1.004	MATERIAL COMPACTADO	68.00	M3	350.00	23,800.00	
						RD\$68,450.00
2.000	HORMIGON ARMADO EN :					
2.001	ACERAS DE HORMIGÓN ESTAMPADO	74.00	M2	1,380.00	102,120.00	
2.002	CONTENES	48.00	ML	1,280.00	61,440.00	
						RD\$163,560.00
3.000	INSTALACIONES ELECTRICAS					
3.001	LAMPARAS DE POSTE DOBLES	2.00	UD	22,500.00	45,000.00	
3.002	MATERIALES ELECTRICOS	1.00	P.A.	20,000.00	20,000.00	
3.003	M.O. ELECTRICISTA	1.00	P.A.	15,000.00	15,000.00	
						RD\$80,000.00
4.000	INSTALACIONES SANITARIAS					
4.001	SALIDA AGUA POTABLE	2.00	UD	1,500.00	3,000.00	
4.002	MATERIALES DE PLOMERIA	1.00	P.A.	15,000.00	15,000.00	
4.003	MANO DE OBRA PLOMERO	1.00	P.A.	5,000.00	5,000.00	
						RD\$23,000.00
5.000	PINTURA					
5.001	PINTURA GENERAL	111.00	M2	280.00	31,080.00	
						RD\$31,080.00
6.000	MISCELANEOS					
6.001	ASIENTOS METALICOS	4.00	UD	11,500.00	46,000.00	
6.002	RAMPA MINUSVALIDOS	1.00	P.A.	16,200.00	16,200.00	
6.003	BARANDA METALICA EN BORDE	30.00	ML	4,200.00	126,000.00	
6.004	ESCULTURA CON NOMBRE	1.00	P.A.	72,000.00	72,000.00	
6.005	CASETA COMERCIAL EN HORMIGON Y TECHO LIGERO	2.00	P.A.	81,000.00	162,000.00	
6.006	JARDINERAS	2.00	P.A.	15,000.00	30,000.00	
6.007	ZAFACONES	2.00	UD	8,200.00	16,400.00	
						RD\$468,600.00
	SUBTOTAL					RD\$834,690.00
	GASTOS INDIRECTOS					
	DIRECCION TECNICA	10.00	%	834,690.00	83,469.00	
	ADMINISTRACION	3.00	%	834,690.00	25,040.70	
	ITBIS A LA DIRECCION TECNICA	18.00	%	83,469.00	15,024.42	
	TRANSPORTE	3.00	%	834,690.00	25,040.70	
	LEY 6-86 (FONDO DE PENSIONES)	1.00	%	834,690.00	8,346.90	
	CODIA	0.10	%	834,690.00	834.69	
						RD\$157,756.41
	TOTAL GENERAL					RD\$992,446.41

PREPARADO POR:

ING. SERGIO PEÑA
SUPERVISOR DE OBRAS
CODIA No. 36424